ПРОТОКОЛ

подведения итогов районного этапа областного  конкурса живописи и графики «Родная глубинка»
от 14.11.2016 г.
 10 ноября  2016 года СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье организовал районный конкурс  живописи и графики «Родная глубинка».
  Цели и задачи конкурса:
1. содействие духовно- нравственному становлению детей и молодежи;
2. воспитание патриотизма, любви к Отечеству, его истории;

3. помощь и поддержка юных дарований в области изобразительного искусства;

4. развитие и популяризация детского и юношеского творчества в области изобразительного искусства;

5. стимулирование развития творческих способностей, индивидуального мастерства детей и юношества в жанре изобразительного искусства

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:

· Фирсова Светлана Александровна, руководитель СП ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
· Русанова Ольга Васильевна, методист СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
· Родионова Алла Николаевна, старший педагог СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Экспертиза работ, представленных на конкурс.

На конкурс поступило  74  работ из  13 образовательных учреждений района.
	№
	ОУ
	Кол- во работ

	1.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	11

	2.
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	10

	3.
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова

 с. Приволжье
	11

	4.
	ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка
	1

	5.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень
	5

	6.
	ГБОУ СОШ с. Кашпир
	3

	7.
	ГБОУСОШ пос. Новоспасский
	3

	8.
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	9

	9.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	6

	10.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье объединения: «Юный художник», «Жар – птица»
	4

	11.
	СП д/с «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	4

	12.
	СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье (Детский сад «Волна»)
	3

	13.
	ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка СП д/с «Весёлые ребята»
	4

	ИТОГО
	 74

Члены жюри отметили, что работы конкурсантов оцениваются  согласно  Положению о районном этапе областного конкурса живописи и графики «Родная глубинка».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. По результатам экспертизы представленных материалов членами жюри принято решение

  Признать победителями районного этапа областного конкурса живописи и графики «Родная глубинка» следующих участников конкурса:
1 –я группа  -   7 – 9 лет

1 место:

· Сыпченко Алёна, 7 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье, педагог Савельева Л.К.

· Груздев Денис, 9 лет объединение «Юный художник» СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог   Максименко М.В.

· Панькина Ксения, 8 лет ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, педагог Соколова М.А.

· Измайлов Евгений, 7 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог   Сухопрудская Л.И.

· Тумановский Николай, 9 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог   Тумановская Т.Н.

2 место:

· Карташов Степан, 7 лет СП д/с «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Арбузова Э.А.

· Фурсина Ангелина, 7 лет ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Илюхина Т.В.

· Черябкин Ростислав, 8 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Шишина Н.А.
· Матей Алёна, 9 лет ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, педагог Соколова М.А.

3 место:

· Максимова Майя, 6 лет ГБОУ СОШ с.Екатериновка, педагог Иринина Е.П.

· Петраков Кирилл, 7 лет ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Илюхина Т.В.

· Алоян Лаура, 9 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог   Тумановская Т.Н.

· Четверякова Елена, 7  лет ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка СП д/с «Весёлые ребята», педагог Куликова Т.В.

· Золотухина Снежана, 9 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Ломкина  Е.И.

· Лазарева Владислава, 8 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье, педагог Агапчева Р.Е.

· Хапина Александра, 7 лет ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка СП д/с «Весёлые ребята», педагог Жаворонкова Н.В.

· Мкртумян Ангелина, 6 лет СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье (Детский сад «Волна»), педагог Кириллова О.М.

· Хайрутдинова Виктория, 7 лет  СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье, педагог Воронина О.П.

· Никитин Александр, 7 лет объединение «Жар - птица» СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Асташина Н.Е.

· Курылёв Денис, 6 лет СП д/с «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Обмоина Л.В.

  2 –я группа  -   10 – 13 лет

1 место:

· Саксонов Антон,12 лет объединение «Жар - птица» СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Асташина Н.Е.

· Трошкова Юлия, 10 лет ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, педагог Соколова М.А.

· Мурамцева Влада, 11  лет объединение «Юный художник» СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог   Максименко М.В.

· Сакалюк Ирина, 11 лет  ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье, педагог Яшина Т.Н.

· Головина Татьяна, 10 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.
2 место:

· Воронецкая Ирина, 10 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Ерохина Ж.В.

· Воронина Валерия, 12 лет ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье, педагог Воронина О.П.

· Воронина Ксения, 10 лет ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье, педагог Воронина О.П.

3 место:
· Калмыков Михаил, 11 лет ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье, педагог Яшина Т.Н.

· Трушкин Дмитрий, 10 лет ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье, педагог Фроловичева В.М.

· Ласс Маргарита, 13 лет ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье, педагог Измайлова О.Ю.

· Измайлова Оксана, 11 лет ГБОУ СОШ с. Екатериновка, педагог Автаева Н.В.
· Банников Дмитрий, 10 лет ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье, педагог Фроловичева В.М.

· Мартынова Гуля, 12 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.

3 - я группа -14 – 16 лет
1 место:

· Ефремова Анастасия, 14 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Ефремова Н.В.
2 место:

· Сомкина Дарья, 15 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье, педагог Агапчева Р.Е.
3 место:
· Головина Елена, 15 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.
Победители конкурса

	№
	ОУ
	Кол- во работ

	1.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	1

	2.
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	6

	3.
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова

 с. Приволжье
	8

	4.
	ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка
	0

	5.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень
	3

	6.
	ГБОУ СОШ с. Кашпир
	2

	7.
	ГБОУСОШ пос. Новоспасский
	3

	8.
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	2

	9.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	3

	10.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье объединения: «Юный художник», «Жар – птица»
	4

	11.
	СП д/с «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	2

	12.
	СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье (Детский сад «Волна»)
	1

	13.
	ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка СП д/с «Весёлые ребята»
	2

	ИТОГО
	 37

· Члены жюри:

С.А. Фирсова

О.В. Русанова
А.Н. Родионова